
Spálov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Odry GPS souřadnice: 49.704106N, 17.722407E

Nadmořská výška: 549 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 1 931 ha

Počet obyvatel: 921 PSČ: 742 37

Adresa URL: www.spalov.cz

O obci
Městys Spálov se nachází severozápadně od města Oder, na rozhraní krajů Moravskoslezského a
Olomouckého, v oblasti přírodního parku Oderské vrchy.

Historie obce
První zmínka o Spálovu je z roku 1394, kdy spálovská tvrz patřila k panství Podstatskému. Významným
rodem, který vlastnil spálovské panství 140 let, byl rod Závišů, v té době došlo císařským dekretem
Františka I. k povýšení na městečko.

Ubytování a restaurace
Nejvýznamnější oblastí pro rekreaci a turismus je půvabné údolí řeky Odry, zde se nachází hotel
Maria Skála, který nabízí také stravování, pension Švamlův mlýn, několik dětských táborů a areál
Spálovského mlýna, ...

Okolí a příroda
Přírodní zajímavosti jsou Petrova skála s prostorovou jeskyní o rozměrech 10 x 11 m po těžbě břidlice,
ve které se v zimním období tvoří úchvatné ledové krápníky, přírodní rezervace Královec s
výskytem zvláště chráněných druhů ...

Současnost obce
V budově bývalého zámku je základní škola, školní jídelna a pobočka základní umělecké školy. V
prostorách obecního úřadu je knihovna, pošta, prodejna smíšeného zboží.

Sportovní možnosti
V obci je tělocvična, dvě hřiště, rozvíjející se prostor volného času v Panské zahradě.

Památky a zajímavosti
Významné kulturní památky obce jsou kostel sv. Jakuba Většího, s původním gotickým kněžištěm a
cínovou křtitelnicí z roku 1619, kamenný kříž z roku 1650, kaplička sv. Jana Křtitele, socha sv. Jana
Nepomuckého, socha panny Marie Růžencové a pomník Selských rebelů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10431/spalov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:07:22



Doprava
Do Spálova vede silnice č. 44014. V obci je autobusová zastávka.

Ocenění obce
Obec Spálov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10431/spalov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:07:22


